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Oficjalny portal

Spotkanie autorskie z dr Elżbietą Wojtas-Ciborską w
Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
21 sierpnia 2024 r.

20 sierpnia 2024 roku w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej w Limanowej odbyło się spotkanie autorskie z dr Elżbietą
Wojtas-Ciborską – autorką cyklu „Wielka księga limanowian”, połączone z promocją najnowszego wydania publikacji.

Spotkanie  otworzyła  gospodarz  obiektu  –  Dyrektor  Muzeum Regionalnego Magdalena Urbaniec,   witając  autorkę oraz
wszystkich uczestników wydarzenia. Następnie głos zabrała Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

Dr Elżbieta Wojtas-Ciborska  przybliżyła zebranym informacje na temat powstałej publikacji, które, co warto podkreślić, jest
drugim wydaniem „Wielkiej księgi limanowian”, przedstawiającej życiorysy cenionych i zasłużonych dla Limanowszczyzny
ludzi, którzy wywarli znaczący wpływ na historię i  kształtowanie się naszej „Małej Ojczyzny”.

Podczas  spotkania  przedstawiono  recenzję  publikacji  profesora  Józefa  Szymona  Wrońskiego,  zawierającej  następujący
komentarz:

– Wielka księga… napisana jest pięknym, a zarazem prostym, zrozumiałym językiem, stosowanym do fachu przedstawianej
w biogramie osoby. Wszystkie teksty spięte są piękną klamrą w rodzaju czy to cytatu, jakiegoś trafionego sformułowania czy
też dowcipu, co sprawia, że tekst jest interesujący, trafia niejako w sedno omawianych spraw. (…) Autorka konsultowała się z
wieloma  kompetentnymi  osobami,  włożyła  tyle  serca,  umiejętności  i  wiedzy,  by  każdy  biogram  był  dopracowany,
dopieszczony,  tak  że  już  po  przeczytaniu  wyrabiamy  sobie  zdanie  na  temat  przedstawionej  postaci.  Biogramy mają
znaczenie nie tylko lokalne, czy ponadregionalne, ale mają wydźwięk ogólnopolski,  gdyż opisują postaci  nietuzinkowe,
niekoniecznie urodzone na Limanowszczyźnie, ale związane z naszymi stronami…

Kolejną część spotkania stanowiła dyskusja autorki książki z przybyłymi uczestnikami spotkania. Były chwile wspomnień, a
także czas na wspólne fotografie.

Organizatorem wydarzenia było Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w
Limanowej oraz Limanowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

Elżbieta Wojtas-Ciborska  – doktor nauk humanistycznych, dziennikarka, biografistka, autorka serii  książek pn.
Księga limanowian, z czego najnowsza pozycja Wielka księga limanowian wydana przy udziale Muzeum Historii Polskiego
Ruchu  Ludowego  pod  patronatem  Starosty  Powiatu  Limanowskiego,  Mieczysława  Urygi  oraz  trzech  Wójtów  Ziemi
Limanowskiej: Pawła Ptaszka Wójta Gminy Tymbark, Jana Skrzekuta Wójta Gminy Limanowa i Adama Sołtysa Wójta Gminy
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Słopnice.

 

 

źr. : UM Limanowa, Muzeum Ziemi Limanowskiej


